
                                                 KVIEČIAME Į RENGINIUS VILNIUJE 

2017 m. gegužės 14–28 d. 
 
Gegužės 14 d., sekmadienį  

17.00   PENKIASDEŠIMT TREČIOJO TARPTAUTINIO POEZIJOS FESTIVALIO POEZIJOS PAVASARIS ATIDARYMAS NACIONALINĖJE DAILĖS GALERIJOJE (Konstitucijos pr. 22, Vilnius). 

DALYVAUJA POETAI STASYS EIDRIGEVIČIUS, SIGITAS PARULSKIS, AGNĖ ŽAGRAKALYTĖ IR VIOLONČELININKAS, KOMPOZITORIUS VYTAUTAS LEISTRUMAS.  

SVEIKINIMO ŽODĮ TARS LIETUVOS RAŠYTOJŲ SĄJUNGOS PIRMININKAS, POETAS ANTANAS A. JONYNAS.                                              
 

Gegužės 15 d., pirmadienį  

12.00   Poeto Kazio Bradūno atminimo lentos atidengimas Vilniuje (Didžioji g. 13, Vilnius). Dalyvauja poeto K. Bradūno dukra Elena Bradūnaitė-Aglinskienė, Lietuvos rašytojų sąjungos 

pirmininkas, poetas Antanas A. Jonynas, kultūros istorijos tyrinėtojas Darius Kuolys, aktorius Andrius Bialobžeskis, dailininkas Petras Repšys, skulptorius Mindaugas Junčys, šrifto 

autorius Albertas Gurskas ir kiti.   
 

18.00   Vakaras, skirtas poeto Kazio Bradūno 100-osioms gimimo metinėms paminėti. Fotografijų parodos „Kazio Bradūno gyvenimo puslapiai“ (nuotraukos iš Onos Pajedaitės ir Kazio 

Bradūno archyvo) atidarymas Rašytojų klubo salėje (K. Sirvydo g. 6, Vilnius). Dalyvauja aktorė Virginija Kochanskytė, poeto K. Bradūno dukra Elena Bradūnaitė-Aglinskienė, folkloro 

ansamblis „Dijūta“ (vadovė Rūta Žarskienė).          
 

Gegužės 16 d., antradienį  

13.00   Moksleivių poezijos skaitymai „Augame kartu su eilėraščiu“ Rašytojų klube (K. Sirvydo g. 6, Vilnius). Renginio vedėjai – Laura Sintija Černiauskaitė ir Benediktas Januševičius.  
 

18.00  Almanacho „POEZIJOS  PAVASARIS 2017“ su kompaktine plokštele „POEZIJA IR BALSAS“ pristatymas ir diskusija apie šiuolaikinę Lietuvos poeziją. Premijos už geriausią esė 

almanache įteikimas ir festivalio rengėjų prizo už literatūros sklaidą įteikimas Valstybiniame jaunimo teatre, Salė 99 (Arklių g. 5, Vilnius). Renginio moderatorius – Mindaugas 

Nastaravičius.     
 

Gegužės 17 d., trečiadienį  

10.00  Literatūrinė mankšta Lietuvos edukologijos universiteto Humanitarinio ugdymo fakultete (T. Ševčenkos g. 31, Vilnius). 
 

13.00  POEZIJOS PAVASARIS Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų fakultete (Didlaukio g. 82, Vilnius). Susitikimas su poete Giedre Kazlauskaite.  
 

14.00  Poezijos valanda Lukiškių tardymo izoliatoriuje-kalėjime. Dalyvauja rašytojai Eugenijus Ališanka, Daiva Čepauskaitė, Andrius Jakučiūnas, Viktoras Rudžianskas, skaitovas Juozas 

Šalkauskas. (Renginys uždaras.) 
 

14.30  Susitikimai su rašytojais Lietuvos edukologijos universiteto Humanitarinio ugdymo fakultete (T. Ševčenkos g. 31, Vilnius). Dalyvauja rašytojai Donaldas Kajokas, Undinė 

Radzevičiūtė.  
 

16.30   Baltistų poezijos pavasaris Lietuvos edukologijos universiteto Humanitarinio ugdymo fakultete (T. Ševčenkos g. 31, Vilnius). 
 

18.00   Literatūrinis pavasaris Lietuvos edukologijos universiteto Humanitarinio ugdymo fakultete (T. Ševčenkos g. 31, Vilnius).  
 

18.00   Vakaras išėjusiems atminti Rašytojų klube (K. Sirvydo g. 6, Vilnius). Dalyvauja rašytojai Vitalija Bogutaitė, Vladas Braziūnas, Daiva Čepauskaitė,  Antanas A. Jonynas, Eglė 

Juodvalkė, Donaldas Kajokas, Viktoras Rudžianskas, aktorė Olita Dautartaitė, birbynininkas Egidijus Ališauskas. Vakaro vedėjas – Regimantas Tamošaitis.  
 

Gegužės 18 d., ketvirtadienį 

12.00   Poezijos vidudienis vaikams „Buvo buvo, kaip nebuvo“, skirtas poeto Kosto Kubilinsko kūrybai Grigiškių kultūros centre (Vilniaus g. 12, Grigiškės). Dalyvauja poetai Julius 

Keleras, Tomas Dirgėla, Juozas Žitkauskas ir kiti, aktorius ir bardas Giedrius Arbačiauskas, K. Kubilinsko sūnus Eugenijus Kubilinskas, Grigiškių kultūros centro teatro studijos „Vizija“ 

bei Grigiškių darželio-mokyklos „Pelėdžiukas“ jaunieji skaitovai ir dainininkai (vadovė Danutė Umbrasienė). 
 



15.00   POEZIJOS PAVASARIS Mykolo Romerio universitete (Ateities g. 20, Vilnius). Dalyvauja poetai Vainius Bakas, Vitalija Pilipauskaitė-Butkienė, dainų autorė ir atlikėja Raminta 

Naujanytė (Bjelle).  
 

15.00   Diskusija „Tarp kalbos / Tarp kalbų“ Vilniaus universiteto auditorijoje A9 (Universiteto g. 5, Vilnius). Dalyvauja poetai Marco Grosse, Žygimantas Kudirka, Aurélia Lassaque, 

Schirin Nowrousian, Rūta Suchodolskytė.  
 

17.00   Skaitymai „Ant laktos“ Vilniaus universiteto M. K. Sarbievijaus kieme (Universiteto g. 3, Vilnius). Dalyvauja rašytojai Rasa Aškinytė, Rimantas Kmita, Jaroslavas Melnikas, 

Vidas Morkūnas, Deividas Preišegalavičius ir kiti. Skaitymų vedėjas – Andrius Jakučiūnas.  
 

18.00   Literatūriniai skaitymai „Po lietuvių kalbos ir kultūros skėčiu“ Lietuvos mokslų akademijos Didžiojoje salėje (Gedimino pr. 3, Vilnius). Lietuvių poetų eiles skaitys užsieniečiai, 

gyvenantys Lietuvoje: Ghulam Mohammad (Afganistanas), Eriselda Barjamaj (Albanija), Tatevik Hovhannisyan (Armėnija), Vusal Rzasoy (Azerbaidžanas), Valiantsina Tunkel 

(Baltarusija), Cai Nan (Kinija), Weixing Ding (Kinija), Ren Shixin (Kinija), Fadi Guirguis (Egiptas), Alaa Elsayed (Egiptas), Jean-Dominique Perrin (Prancūzija), Nino Inasaridze 

(Gruzija), Tsira Pipia (Gruzija), Badri Chachibaia (Gruzija), Nino Tabatadze (Gruzija), Richard Udes (Olandija), Abduladim Attuwaybi (Libija), Bushra Shahid (Pakistanas), Olga 

Morozova (Rusija), Angelina Jakutytė (Rusija), Tatiana Beliaeva (Rusija), Ahmad Almardini (Sirija), Halil Ibahim Ak (Turkija), Seyfullah Cezmi ACAR (Turkija), Muhammed Fethullah 

Güler (Turkija), Žana Lupenko (Ukraina), Paul Cataldo (JAV), Arifkhanov Shamsitdin (Uzbekija), Čurlu Selim (Krymo totorius), Sayin Sami Yusuf (Turkija). Renginyje dalyvaus 

Vilniaus lietuvių namų kamerinis choras ir Vilniaus Balio Dvariono dešimtmetės muzikos mokyklos atlikėjai. 
 

19.00   Jaunųjų poetų kūrybos ir dainuojamosios poezijos vakaras „Sueiliuotas pavasaris“ Rašytojų sąjungos kieme (K. Sirvydo g. 6, Vilnius). Dalyvauja poetai Dovilė Bagdonaitė, 

Simonas Bernotas, Ingrida Viluckytė, Agnė Kuginytė, Marius Povilas Elijas Martynenko, Dominykas Norkūnas ir kiti. Koncertuos muzikos grupė „Ambrazevičius ir Grupė“: Gytis 

Ambrazevičius, Tomas Usovas, Martynas Nugaras, Lukas Norkūnas. Vakaro vedėjai – Birutė Grašytė ir Juozas Žitkauskas.  
 

Gegužės 19 d., penktadienį 

18.00  POEZIJOS PAVASARIO laureatų kūrybos vakaras Taikomosios dailės muziejuje  (Arsenalo g. 3A, Vilnius). Dalyvauja poetai Algimantas Baltakis, Vladas Braziūnas, Daiva 

Čepauskaitė, Ramutė Skučaitė, Rimvydas Stankevičius, aktoriai Jūratė Vilūnaitė, Paulius Šironas, Andrius Radziukynas  (fleita), Povilas Jacunskas (violončelė). Vakaro vedėjai – 

Vidmantas Kiaušas-Elmiškis ir Aldona Ruseckaitė. 
  

Gegužės 20 d., šeštadienį 

15.00   POEZIJOS PAVASARIO skaitymai Geležinkelių muziejuje (Geležinkelio g. 16, geležinkelio stoties keleivių rūmų 2 a., Vilnius). Dalyvauja jaunieji poetai Dovilė Bagdonaitė, Ieva 

Gudmonaitė, Paulius Norvila, Tomas Petrulis, dainų autorė ir atlikėja Raminta Naujanytė (Bjelle). Renginio vedėja – Birutė Grašytė. 
  

17.00   „Tarp kalbų“: tarptautiniai dvikalbių poetų skaitymai Rašytojų klube (K. Sirvydo g. 6, Vilnius). Dalyvauja poetai Marco Grosse, Žygimantas Kudirka, Aurélia Lassaque, Schirin 

Nowrousian, Rūta Suchodolskytė. Muzikuos Michaël Grébil (liutnia, citara). 
 

21.00   Pažintinė kelionė „Geriu žalią vyną nakties“, iliustruota archyviniais Vilniaus bohemos kadrais (gidas – Vilniaus tyrinėtojas Darius Pocevičius). Kelionės pradžia Rašytojų 

sąjungoje (K. Sirvydo g. 6, Vilnius).  
 

Gegužės 21 d., sekmadienį 

12.00  Daugiatautis Vilnius: rusų poezijos skaitymai Literatūriniame Aleksandro Puškino muziejuje Markučiuose (Subačiaus g. 124, Vilnius). Dalyvauja poetai Vitalijus Asovskis, Vladas 

Braziūnas, Andrius Konickis, Taisija Oral, Ramutė Skučaitė, Dmitrij Veler, leidėjas Georgy Eremin. Renginio vedėjas – Georgijus Jefremovas. 
 

14.00  POEZIJOS PAVASARIS visai šeimai Valstybės pažinimo centre (Totorių g. 28, Vilnius). Dalyvauja poetas, bardas Vytautas V. Landsbergis ir aktorius, bardas Vytautas Leistrumas. 
 

19.00   Naktiniai skaitymai prie laužo VU Botanikos sode (Vingio parkas, Vilnius). Dalyvauja poetai Vladas Braziūnas, Mantas Balakauskas, Jurgita Jasponytė, Eglė Juodvalkė, Vytautas 

Rubavičius, Rimvydas Stankevičius, Antanas Šimkus, Alvydas Valenta, Arvydas Valionis ir kiti. Koncertuos muzikinė grupė „Mindaugas Ancevičius ir apokaliptinis bardakas“: 

Mindaugas Ancevičius (vokalas, gitara), Kazimieras Jušinskas (saksofonas), Ernest Germanovič (bosinė gitara), Deimantas Balys Jurevičius (gitara), Kristupas Kmitas (mušamieji). 

Renginio vedėjas – Juozas Šalkauskas.  
 

Gegužės 22 d., pirmadienį 

17.00  Susitikimas su poete Giedre Kazlauskaite Vilniaus universiteto K. Donelaičio auditorijoje (Universiteto g. 3, Vilnius).      
 

18.00   „Drauge su Lietuvos kinematografininkų sąjunga“: Agnės Marcinkevičiūtės filmas apie poetą Jurgį Kunčiną „Beveik laimingas“ ir Jurgio Kunčino rinktinė „Malūnų gatvė be 

malūnų“ Kinematografininkų sąjungos salėje (Vasario 16-osios g. 8, Vilnius). J. Kunčino rinktinę pristato knygos sudarytojai Antanas A. Jonynas, Palmira Mikėnaitė. Renginio vedėjas 

– Gytis Lukšas. 



 

Gegužės 23 d., antradienį 

14.00  Poezijos popietė Santariškių klinikų Vaikų ligoninės Vaikų ortopedijos-traumatologijos centre (Santariškių g. 7, Vilnius). Dalyvauja poetas Liutauras Degėsys ir poetas, bardas 

Vytautas V. Landsbergis.  
 

18.00  Poezijos, muzikos ir dainos valanda „Ir nusinešė saulę miškai...“ – improvizacijos pagal P. Širvio eiles Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešojoje bibliotekoje (Trakų g. 

10, Vilnius). Programą atlieka aktoriai Dalia Jankauskaitė, Pijus Ganusauskas, džiazo virtuozas Vytautas Labutis.   
 

18.00  Pokalbis „Ar galima prikelti mirusįjį: bohema, vertybės ir Rudnickio cukrainė“ kokteilių bare „Salionas“ (K. Sirvydo g. 6, Vilnius). Dalyvauja rašytojai Andrius Jakučiūnas, 

Antanas A. Jonynas, Laimantas Jonušys, Aistė Kisarauskaitė. Pokalbio moderatorius – Tomas Vaiseta.  
 

20.00   POEZIJOS PAVASARIO  skaitymai su Jurgiu Kunčinu Užupio kavinėje (Užupio g. 2, Vilnius). Renginio vedėjas – Antanas A. Jonynas.    
 

Gegužės 24 d., trečiadienį 

16.00  Sakmių popietė „Laumių vaikas“ Vilniaus Minties vaikų socialinės globos namuose (Minties g. 1, Vilnius). Dalyvauja poetas Aivaras Veiknys, multiinstrumentalistas Gediminas 

Žilys, aktorė Joana Čižauskaitė. 
 

17.30   Skandinavų poezijos skaitymai „Duetai +“: Inger Elisabeth Hansen (Norvegija), Torgeir Schjerven (Norvegija) ir Zita Mažeikaitė, Nora Strikauskaitė Rašytojų klube (K. Sirvydo 

g. 6, Vilnius).   
 

18.00   Poezijos vakaras Grigiškių Šv. Dvasios koplyčioje (Kovo 11-osios g. 36, Grigiškės). Dalyvauja poetai Valdas Daškevičius, Albinas Galinis, Marius Povilas Elijas Martynenko, 

Vytautas Matulevičius, Alvydas Valenta, Juozas Žitkauskas ir kiti.  Gros Grigiškių meno mokyklos smuikininkai, vadovaujami mokytojos Giedrutės Šochienės. 
 

19.00   POEZIJOS PAVASARIO skaitymai Šv. Apaštalų Pilypo ir Jokūbo (Dominikonų) vienuolyne Vilniuje (Lukiškių a. 10, Vilnius). Skaitymuose, skirtuose Oskaro Milašiaus 140-osioms 

gimimo metinėms, dalyvaus aktoriai Giedrius Arbačiauskas, Karolina Masiulytė-Paliulis, violončelininkė Agnė Arbačiauskienė, literatūrologė Genovaitė Dručkutė. 
  

20.00   Skaitymų vakaras „Duetai +“: Sherwin Bitsui (JAV), Rimas Užgiris, Kerry Shawn Keys, Marius Burokas, Dominykas Norkūnas Rašytojų klube (K. Sirvydo g. 6, Vilnius). 
 

Gegužės 25 d., ketvirtadienį 

11.00   Tarptautinė poetų ir literatūros kritikų konferencija „Poezijos ribos – eilėraščio nesuvaldomumas XXI amžiuje“ Lietuvos rašytojų sąjungos Baltojoje salėje (K. Sirvydo g. 6, 

Vilnius). Pranešimus skaitys poetai Sherwin Bitsui (JAV), Alicija Rybalko (Lietuva/Vokietija), Vytautas Rubavičius, Rimas Užgiris, poetas, literatūrologas dr. Rimantas Kmita, literatūros 

kritikės Neringa Butnoriūtė, Virginija Cibarauskė, literatūrologas dr. Regimantas Tamošaitis. Konferencijos moderatoriai – Vytas Dekšnys ir Virginija Cibarauskė. 
 

14.00  Vilniaus miesto mero POEZIJOS PAVASARIO svečių ir poetų priėmimas Vilniaus rotušėje (Didžioji g. 31, Vilnius).  
 

16.00  Poezijos ir muzikos valanda „Žemės antologija“ Lietuvos aklųjų bibliotekoje (Skroblų g. 10, Vilnius). Dalyvauja Elena Bradūnaitė-Aglinskienė, Paulius Šironas, Erika Dilkevičiūtė.  
 

18.00  POEZIJOS PAVASARIO svečių vakaras Taikomosios dailės muziejuje (Arsenalo g. 3A, Vilnius). Dalyvauja poetai Elaine Feeney (Airija), Inger Elisabeth Hansen (Norvegija),  

Sherwin Bitsui (JAV), Husein Habash (Kurdistanas/Vokietija), Pambos Kouzalis (Kipras), Marts Pujats (Latvija), Torgeir Schjerven (Norvegija), vertėjai Dominykas Norkūnas, Marius 

Burokas, Antanas A. Jonynas, Elžbieta Banytė, Nora Strikauskaitė, Erika Drungytė. Koncertuos Sigutė Trimakaitė (vokalas), Egidijus Ališauskas (birbynė). Renginio moderatoriai – 

Dovilė Kuzminskaitė ir Vytas Dekšnys.  
   

18.00  Poezijos skaitymai „Sveikas, Tbilisi, – Gamardžoba, Vilniau“ Tbilisio skvere Žvėryne (Kęstučio-A. Mickevičiaus gatvių kampas, Vilnius). Dalyvauja aktoriai Edita Zizaitė, Jurgis 

Damaševičius, Michailas Makarovas, Lietuvos edukologijos universiteto studentai ir gruzinai, studijuojantys Lietuvoje. Renginio vedėjai – Vytautas Damaševičius ir Danutė Jakubėnienė. 
 

Gegužės 27 d., šeštadienį 

15.00  Poezijos popietė „Alsuoja margos mitų gelmės“, skirta Algirdo Juliaus Greimo 100-osioms gimimo metinėms paminėti Vilniaus miesto Pilaitės miške. Dalyvauja literatūrologas 

dr. Dainius Vaitiekūnas, poetai Augustinas Dainys, Virgina Šukytė, Tadas Žvirinskis. A. J. Greimo laiškų ištraukas skaitys aktorius Jurgis Damaševičius.  
 

Gegužės 28 d., sekmadienį 

17.00  BAIGIAMASIS TARPTAUTINIO POEZIJOS FESTIVALIO POEZIJOS PAVASARIS VAKARAS VILNIAUS UNIVERSITETO M. K. SARBIEVIJAUS KIEME (Universiteto g. 3, Vilnius). 

                                                                                                                                                                                                                                      

Į TARPTAUTINIO POEZIJOS FESTIVALIO POEZIJOS PAVASARIS RENGINIUS ĮĖJIMAS NEMOKAMAS 
 


